
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 587/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Designar a Comissão Institucional para 
organização de exames linguísticos. 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o disposto no inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar; 

considerando o processo digital nº 16.768.870-5; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar a Comissão Institucional para organização de exames 
linguísticos, composta pelos seguintes membros: 
 

 

DOCENTE RG CAMPUS 

Enrique Nuesch-Coordenador 13.521.965-7 Apucarana 

Karim Siebeneicher Brito 5.341.938-0 União da  Vitória 

Marcelo José da Silva 4.252.819-6 Paranavaí 

Jordana Cristina Blos Veiga Xavier 15005701-9. Paranaguá 

Leila de Almeida Barros 10.367.645-2 Apucarana 

Amábile Piacentine Drogui 8.210.821-1 Apucarana 

Ana Carolina Moreira Salatini 15.532.916-5 Apucarana 

Caroline Emanuele de Oliveira 
Borsalli 

10.086.295-6 Apucarana 

Raquel de Carvalho Bicalho Barrios 8.873.634-6 Apucarana 

Silvana Malavasi 5.739.462-5 Apucarana 

Adriana Beloti              10442412-0 PRPPG 



 

 

 

 

 

 

Carlos Alexandre Molena Fernandes 59658140 PRPPG 

 

 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga 
disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.  
 

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar. 
 
Paranavaí, 28 de julho de 2020. 
 

 

 
Antonio Carlos Aleixo 

          Reitor  
 


